
 

 

Comune di BARGE 
Provincia di Cuneo 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE 

N° 40 del 21/03/2023 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO PER L’ACCESSIBILITA’ AI SERVIZI 

DEDICATI ALLE FASCE DEBOLI DELLA POPOLAZIONE GESTITO DAL 

CONSORZIO MONVISO SOLIDALE PER I COMUNI DI BARGE, BAGNOLO 

PIEMONTE, ENVIE, REVELLO E SANFRONT - ADESIONE PER L’ANNO 

2023. 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE addi' VENTUNO del mese di MARZO con inizio seduta alle ore 14:15 

nel Palazzo Comunale. 

Previa  convocazione,   è riunita la Giunta  Comunale. 

Risultano presenti – assenti  alla trattazione  dell’argomento indicato in oggetto  come dal seguente 

prospetto:  

Nominativi Presente Assente 

 

     1.       BECCARIA IVO Sindaco  X 

 

     2.       BELTRAMO MAURIZIO Vice Sindaco  X 

 

     3.       BRUNO FRANCO ROMINA Assessore  X 

 

     4.       COERO BORGA SILVIO Assessore  X 

 

     5.       RASETTO MAURIZIO Assessore  X 

 

 

Totale 5 0 

 

Partecipa l'infrascritto Segretario Comunale Sig.ra DOTT.SSA NASI CHIARA ANGELA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GEOM. BECCARIA IVO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Oggetto: SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO PER L’ACCESSIBILITA’ AI 

SERVIZI DEDICATI ALLE FASCE DEBOLI DELLA 

POPOLAZIONE GESTITO DAL CONSORZIO MONVISO 

SOLIDALE PER I COMUNI DI BARGE, BAGNOLO PIEMONTE, 

ENVIE, REVELLO E SANFRONT - ADESIONE PER L’ANNO 2023. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Premesso che con deliberazione n. 153 in data 08.10.2009 la Giunta Comunale 

aderì alla nuova modalità gestionale del servizio di trasporto al Centro Diurno socio-

assistenziale “Le Nuvole” di Saluzzo ipotizzata dal Consorzio Monviso Solidale al fine 

di ridurre la spesa a carico dell’Ente per tale servizio; 

  

Rilevato che risultano essere due gli utenti del suddetto servizio residenti in 

Barge; 

  

Vista la nota Prot. n. 3925 del 06.03.2023 pervenuta al Protocollo Generale 

dell’Ente in data medesima al n. 3510, con la quale il Consorzio Monviso Solidale 

comunica il conteggio dei costi per l’anno 2023 a carico dei Comuni per il servizio di 

accompagnamento e trasporto di persone con disabilità nell’ambito territoriale 

comprendente i Comuni di Bagnolo Piemonte, Barge, Envie, Revello e Sanfront, e 

l’ipotesi di ripartizione in capo ai singoli Comuni aderenti sulla base del numero degli 

utenti trasportati, quantificando in Euro 7.592,26 la quota annuale a carico del Comune 

di Barge; 

 

Ritenuto di aderire all’accordo di collaborazione per il servizio di 

accompagnamento e trasporto di persone con disabilità nell’ambito territoriale 

comprendente i Comuni di Bagnolo Piemonte, Barge, Envie, Revello e Sanfront; 

 

Ritenuto, trattandosi di un servizio prestato a favore di soggetti portatori di 

handicap, di non applicare alcuna tariffa a carico degli utenti per il servizio di trasporto 

al Centro “Le Nuvole” e di non richiedere alcuna somma a rimborso del costo-mensa 

sostenuto dal Comune di Barge per la frequenza al Centro; 

 

Reso atto che sulla proposta del presente provvedimento deliberativo, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sono stati formulati i seguenti pareri: 

 

- Responsabile dell’Area del Vice Segretario: favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica;  

- Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi: favorevole in ordine alla regolarità 

contabile; 

 

Richiamato l’art. 48 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla competenza 

deliberante del presente consesso; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge; 



 

DELIBERA 

 

1. di aderire all’accordo di collaborazione definito da Comune di Saluzzo, Consulta  

Persone in Difficoltà di Saluzzo e Consorzio Monviso Solidale, per l’attivazione di 

un servizio di accompagnamento e trasporto di persone con disabilità nell’ambito 

territoriale comprendente i Comuni di Bagnolo Piemonte, Barge, Envie, Revello e 

Sanfront per il trasporto al Centro Diurno socio-assistenziale “Le Nuvole” di 

Saluzzo nell’anno 2023 di n. 2 cittadini di Barge; 

 

2. di non applicare alcuna tariffa a carico degli utenti per il servizio di trasporto al 

Centro “Le Nuvole” e di non richiedere alcuna somma a rimborso del costo-mensa 

sostenuto dal Comune di Barge per la frequenza al Centro; 

 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area del Vice 

Segretario per il necessario impegno di spesa nonché al Consorzio Monviso Solidale 

per opportuna conoscenza. 

 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

* * * * * 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

Il Sindaco  

GEOM. BECCARIA IVO * 

Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA NASI CHIARA ANGELA * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Il documento e¨ firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


